高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 105年 12月 22日

發文字號：高市旅行(105)良字第 404號

主旨:為配合外交部「青年度假打工計畫」，善用外國度假打工青年之外語及相

關工作經驗之優勢，為觀光產業挹注動能、協助當地產業轉型，請提供

外國度假打工青年來臺之工作機會一案，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 105 年 12 月 19 日觀業字第 1053005741 號函轉立

法委員蕭美琴國會辦公室本 (105)年 10 月 31 日召開「外國青年來臺度

假打工」協調會會議紀錄及同年 11 月 26 日召開「政府振興臺灣觀光

產業相關措施座談會」會議結論辦理。

2. 蕭美琴委員促請該局盤點現有外國青年來臺可參考之打工機會、整合

地方觀光產業之需求，結合外交部的宣傳及媒合管道，以促成國外青

年來臺度假打工。另旅行業者可提供外國度假打工青年相關來臺工作

機會部分，由於該局相關法規對於協助導遊之隨團解說或翻譯尚無限

制，故旅行業可視需求延聘，予敘明。

3. 檢附「旅行業提供外國人度假打工機會一覽表」，請填寫後逕函復該局，

俾彙整送外交部上傳度假打工英文單一入口網站。若有任何疑問請逕

電洽承辦人：23491500 分機 8218 高小姐

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881